R$ 500,00 (Quinhentos Reais) 

Benefícios ME/EPP 
 Sim. Vide condições no edital e Termo de 

Referência 

Permitida a participação de 

consórcio 
Sim 

Garantia de proposta  

(art. 58 da Lei 14.133/2021) 
 Sim     

Valor Estimado da Contratação 

R$ 3.766.070,40 (Três milhões, setecentos e 

sessenta e seis mil, setenta reais e quarenta 

centavos) 

Local para apresentação das 

Propostas 

Plenário da Câmara Municipal de Águas de 

Lindoia – Rua Professora Carolina Froes, 351 - 

Centro 

Locais em que serão divulgadas 

informações sobre o certame 
https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao

[...]

não superior a 180 (cento e oitenta) dias da apresentação das propostas. 

b) Comprovação de capital social mínimo equivalente a 10% (dez por cento) do 

valor estimado da contratação. 

c) GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO - O valor da garantia de manutenção de 

proposta é de R$ 37.660,70 (Trinta e sete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta 

centavos), que deverá ser recolhida nas mesmas modalidades e critérios previstos no art. 

96 da Lei nº 14.133/2.021 e inserido no envelope n.º 01 – Habilitação (Sumula 38 

TCE/SP). 

4. HABILITAÇÃO TÉCNICA (art. 67 da Lei 14.133/2021)